
 

 
 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreud alg har de   . okto er   stillet følge de 
spørgs ål  r.    Al . del  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  es ares 
af su dheds i istere .  Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Me er  i istere , at de  regio ale læge iddelko ités  urderi g af, o  e  patie t 
ør  odtage  eha dli g  ed  edi i  so  er af ist af Medi i rådet, er e   ere k a‐

lifi eret  urderi g e d de   eha dli gsa s arlige læges  urderi g,  år de  regio ale 
læge iddelko ité ikke har tilset patie te  eller i  odsæt i g til læge  har særlige 
spe ialist  ide  i de  for de  pågælde de s gdo ?” 
 
S ar: 
Mi isteriet har til  rug for  i   es arelse i dhe tet  idrag fra Da ske Regio er, so  
jeg ka  he holde  ig til. Da ske Regio er opl ser følge de: 
 
”For at le e op til Folketi gets s e de pri ip har regio er e udar ejdet e  fælles 
ejled i g o  a e delse af læge idler, der ikke er a efalet af Medi i rådet. Det 
følger  l.a. af  ejled i ge , so  fi des på Da ske Regio ers hje eside, 
https:// .regio er.dk/ edia/ /a e delse‐af‐ikke‐a efalede‐laege id‐
ler.pdf, at i de tilfælde, h or de   eha dle de læge efter at ha e foretaget e  sa let 
urderi g af e  patie t  urderer, at der er særlige forhold, so  gør, at  a   ør o er‐
eje at til de patie te  læge idlet, så skal  urderi ge  altid forelægges for de  le‐
de de o erlæge og på e  lægeko fere e, h or flere spe iallæger  urderer fordele 
og ule per  ed  eha dli ge  for de  ko krete patie t. Før  eslut i ge  effektueres, 
ør sage  forelægges for et fagligt foru  f  de  regio ale læge iddelko ité.  

 
Det i de ærer i praksis, at a søg i ger o  i rugtag i g af  edi i  t pisk fre se ‐
des til de  regio ale læge iddelko ité, so   iderese der a søg i ge  til kli isk far‐
akologisk afdeli g. Her foretages e  ko kret i di iduel  urderi g af, h or idt pati‐

e te   ør til des  eha dli g. I de  for i delse  urderes  l.a., o  patie te  ka  for‐
e tes at ha e sa e,  edre eller ri gere effekt af  eha dli ge  e d de patie ter, 
so  er i dgået i de kli iske studier, so  er  urderet i  eha dli ge  af læge idlet i 
Medi i rådet. Kli isk far akologisk afdeli gs  urderi g fre se des til Læge iddel‐
ko itée  eller e  a de  rele a t e hed, so  ko er  ed de  e delige a efali g 
til de  afdeli g, so  har søgt o  at a e de læge idlet. 
 
Når læge iddelko itée  eller et a det fagligt foru  har afgi et de  e delige a e‐
fali g, er det op til de   eha dli gsa s arlige læge og afdeli g at træffe e delig  e‐
slut i g o   eha dli g.  
 
I de tilfælde, h or læge iddelko itée  eller et a det fagligt foru  efter e  ko kret 
urderi g ka  a efale, at patie te  sættes i  eha dli g  ed et læge iddel, so  

Folketi gets Su dheds‐ og Ældreud alg 

Hol ergsgade   
DK‐  Kø e ha  K 
 
T +      
F +      
M su @su .dk  
W su .dk  
 
 
Dato:  ‐ ‐  
E hed: MEDINT 
Sags eh.: DEPRHH 
Sags r.:   
Dok.  r.:   
 

Sundheds- og Ældreudvalget 2020-21
SUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 16 

Offentligt



 

Side 2 

ikke er a efalet af Medi i rådet, så  il hospitalet  li e ko pe seret øko o isk. Så‐
fre t de   eha dli gsa s arlige læge og afdeli g  ælger at sætte e  patie t i  e‐
ha dli g på trods af, at læge iddelko itée  ikke ka  a efale dette, så  il udgifte  
ogle steder  li e refu deret,  e s de  a dre steder afholdes helt eller del ist af af‐

deli ge . 
 
E delig skal det  e ærkes, at e  læge ikke ka  a e de et læge iddel  lot fordi, at 
edko e de læge  e er, at et læge iddel  urde  ære sta dard eha dli g. H is 
patie ter sættes i  eha dli g  ed de   egru delse, så  li er  edi i e  gjort til sta ‐
dard eha dli g ude o  Medi i rådet, og eta leri ge  af Medi i rådet  il ikke ha e 
oge  effekt.” 
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